ПРАВИТЕЛЬСТВО  ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ  ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

г 	 п
Об  открытии  пожароопасного
сезона  2016 года

В  связи  со  сходом  снегового  покрова  в  южных  районах  Хабаровского
края  и  установлением  устойчивых  плюсовых  температур  создалась  угроза
возникновения  лесных  пожаров. На  основании  вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Пожароопасный  сезон  2016 года  на  землях  лесного  фонда, распо-
ложенных  на  территории  Хабаровского  края, считать  открытым  с  О6 апреля
2016 года.

2. Руководителям  краевых  государственных  казенных  учреждений
"Лесничество " (далее  — КГКУ  "Лесничество "):

2.1. Открытие  пожароопасного  сезона  по  условиям  погоды  на  террито-
рии  лесничеств  согласовать  с  руководителями  авиаотделений  краевого  госу-
дарственного  специализированного  автономного  учреждения  "дальневосточ -
ная  база  авиационной  охраны  лесов" и  оформить  актом.

2.2. Акты  об  открытии  пожароопасного  сезона, состав  оперативных
штабов  по  организации  тушения  лесных  пожаров  направить  в  отдел  охраны
и  защиты  лесного  фонда  управления  лесами  Правительства  Хабаровского
края  на  электронную  почту  1es.00zl( а  di.khv.ru

2.3. Информацию  об  открытии  пожароопасного  сезона  направить  в
средства  массовой  информации  муниципальных  районов  для  опубликования .

2.4. Письменно  известить  глав  муниципальных  районов  края  об  от-
крытии  пожароопасного  сезона.

3. Персональную  ответственность  по  своевременному  обнаружению  и
тушению  лесных  пожаров, контролю  за  выполнением  работ  по  их  ликвида-
ции  возложить  на  руководителей  КГКУ  "Лесничество " и  краевых  государ-
ственных  (специализированных ) автономных  учреждений  "Лесное  хозяй-
ство".

4. Краевому  государственному  специализированному  автономному
учреждению  "Дальневосточная  база  авиационной  охраны  лесов":

4.1. Открытие  пожароопасного  сезона  по  условиям  погоды  в  зоне  от-
ветственности  авиаотделений  согласовать  с  руководителями  КГКУ  "Лесниче-
ство".

УЛ  004014
Х. к. т. 2010 г. Зак. 3945. Тираж  5000 экз.

г

4.2. Обеспечить  своевременное  обнаружение  и  тушение  лесных  пожа-
ров  в  зоне  авиационного  мониторинга .

5. Назначить  уполномоченными  по  организации  тушения  лесных  по-
жаров  следующих  должностных  лиц:

Амурский  район  - и.о. руководителя  КГКУ  "Падалинское  лесничество "
Алиеву  О.М.;

Ванинский, Советско-Гаванский  районы  - руководителя  КГКУ  "Совет-
ское  лесничество " Литвинова  Г.В.;

Верхнебуреинский  район  - руководителя  КГКУ  "Ургальское  лесниче-
ство" Левину  Н.С.;

Вяземский, Бикинский  районы  - и.о. руководителя  КГКУ  "Аванское
лесничество " Шевцову  А.А.;

Комсомольский  район  - руководителя  КГКУ  "Комсомольское  лесниче-
ство" Медведева  Г.П.;

район  имени  Лазо  - и.о. руководителя  КГКУ  "Оборское  лесничество "
Патенко  В.Д.;

Нанайский  район  - руководителя  КГКУ  "Нанайское  лесничество " Со-
лонюка  В.А.;

Николаевский, Охотский  районы  - руководителя  КГКУ  "Николаевское
лесничество " Манзурову  Г.Г.;

район  имени  Полины  Осипенко, Тугуро-Чумиканский, Аяно-Майский
районы  - руководителя  КГКУ  "Кербинское  лесничество" Кутепова  К.П.;

Солнечный  район  - руководителя  КГКУ  "Амгуньское  лесничество"
Сыроватского  Е.М.;

Ульчский  район  - руководителя  КГКУ  "Ульчское  лесничество " Греб-
цова  А.М.;

Хабаровский  район  - руководителя  КГКУ  "Хабаровское  лесничество"
Маслова  Ю.Ю.

6. Отделу  охраны  и  защиты  лесного  фонда  (Летута  В.Н.) разместить
информацию  об  открытии  пожароопасного  сезона  на  сайте  Правительства
Хабаровского  края  и  управления  лесами  Правительства  Хабаровского  края.

7. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
управления  Ю.Н. Свинкина.

Начальник  управления  И.В. Денисов

11
В.В. Ахтияйнен

О.К. Селиванова

С.В. Марков

Лист
согласования  проекта  приказа

"Об  открытии  пожароопасного  сезона  2016 года"

СОГЛАСОВАНО

должность
руководителя

Подпись  и  дата
согласования  И.О. Фамилия

Дата  и  время
поступления  на
согласование

t1
Заместитель  начальни-
ка  управления  лесами

11 	11 ~' 	• -' .Н. Свинкин

И.о. начальника  отдела
охраны  и  защиты  лес-
ного  фонда

Начальник  отдела
правового  обеспечения

И.о. начальника  отдела
экономики  лесного  хо-
зяйства
Начальник  отдела  бух-
галтерского  учета  и  ад-
министрирования  пла-
тежей

Начальник  отдела  кад-
ров

И.о. начальника  отдела
развития  имуществен-
ного  комплекса  и  ре-
сурсного  обеспечения

Казаков  Сергей  Ар  ~~:. евич
40 27 16

В.Н. Летута 	",-2"

11 lG~ Е.И. Мороз  1~/Гс' 11 /С

Т.Г. Макарова